平成 27 年 10 月 27 日

各 位

東 京 都 新 宿 区 揚 場 町 2 番 1 号

大 興 電 子 通 信 株 式 会 社

代表取締役社長   津 玉 高 秀

                                                  （コード番号８０２３ 東証第二部）
問合せ先
上席執行役員

コーポレート本部長  松 山  晃 一 郎

（ＴＥＬ０３－３２６６－８１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 14 日に公表しました業績予想を下記の通り修正することとい

たしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

１．平成28年３月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 14,950 △115 △120 △145 △11.68

今回発表予想(Ｂ) 14,306 29 30 △14 △1.18

増減額(Ｂ△Ａ) △643 144 150 130

増減率(％) △4.3 - - -

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年３月期第２四半期)
15,208 △754 △750 △1,517 △122.25

２．平成28年３月期第２四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 14,460 △120 △145 △160 △12.89

今回発表予想(Ｂ) 13,832 29 14 △20 △1.63

増減額(Ｂ△Ａ) △627 149 159 139

増減率(％) △4.3 - - -

(ご参考) 前期第２四半期実績

(平成 27 年３月期第２四半期)
14,742 △750 △758 △1,517 △122.23

３．修正の理由

(１)連結業績予想の修正理由

主に個別業績の修正に伴うものです。

(２)個別業績予想の修正理由

売上高につきましては、平成 27 年７月 15 日にサポートが終了いたしました Windows Server 2003

の更新需要が予想外に低迷するなど、顧客のハードウェア投資が伸び悩んだことにより、情報通信機

器部門において減収となりました。一方、ソリューションサービス部門におきましては、公共分野を

中心にソフトビジネスが堅調に推移したことに加え、不採算プロジェクトの減少により収益性が向上

し、売上総利益が増加しました。さらに利益面では、前年度下期から継続しております経費削減の取

り組みが全社的に定着した結果、当初の営業損失予想から営業利益を計上する見込みであります。

なお、通期の業績予想につきましては、前回発表予想から変更はありません。

※上記の業績予想は、本資料の発表時現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際

の業績は様々な不確定要因により、これらの予想数値と異なる場合があります。

以 上